(im ..:rno do l:stado do Rio d..: Janeiro

SlRVIÇO PÚBLICO E S TAOUAL
Processo: C '') , . .... . ' 1 I ;;.v 1

Ont<1:__z_:__ ·_l:_ ·~ fLS.:~
Rubnca: ~

--~~------------
MAT.: 5023824-8

Agência Reguladora de S..:r~ iços Públicos Conc..:didos de rransport..:s Aqu~l\ iários.
Ferroviários c Mctro~iários c de Rodo' ias do estado do Rio de Jan..:1ro

I DELIBERAÇÃO AGETRANSP/CD N° () 6J DE 31 DE AGOSTO DE 2017. I

CCR-BARCAS - F A TO RELEVANTE DA
OPERAÇÃO COM A EMBARCAÇÃO BOA
VIAGEM EM 15/07/2015 - B.O. N." 0501 -
APLICAÇÃO DA PENALIDADE DE MULTA.

O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBUCOS

CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS. FERROVIÁRIOS 1::
METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO- AGETRANSP.

no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no Processo

Regula tório n°. E-12/004.278/20 15. por unanimidade.

DELIBERA:

Art. I o - Aplicar à concessionária CCR-Barcas S.A. a penalidade de multa no valor de R$

I 00.000.00 (cem mil reais), prevista na Cláusula 28. inciso IIL do Contrato de Concessão. a ser

atualizada na forma do parágrafo único da Cláusula 29, em razão do descumprimento das

Cláusulas Quarta e Décima, do mesmo diploma, c do artigo 6°, da Lei 8.987/95, repetido pelo

artigo 7°, da Lei Estadual 2.831 /97.

Art. 2° - Determinar à CA TRA que, após o trânsito em julgado desta decisão. seja lavrado o

competente Auto de Infração, na forma definida pela Resolução AGETRANSP n.0 17. de 28 de

janeiro de 2014. e sejam procedidas as anotações de cabimento.

Art. 3°- Determinar à SECEX o arquivamento dos autos ao final de todos os procedimentos.

Art. 4° - Esta Deliberação entra em vigor na data da sua publicação.

Rio de Janeiro. 31 de agosto de 2017.

\ •\

c~·
E MARCHI

v ~---­
/ CARLOS CORREIA

A\ l'rC'>Itlcnlc Varg.as. I I 00

/ Conselheiro

c r.~-\ i _ -ARTHUR BASTOS
Conselheiro Presidente do Julgamento

1 2" andar Centro- RIO d.:.lanmo I RJ -l EP 20 07 I -002 I c\ ll'-'-21 23l4-5600
"" w .\)getran~Jill.' br- w/1 c~mcr 0800-28597%